2026年 2月 1 日
各位

株式会社キョウデン
代表取締役社長 宮永 圭一郎

生産拠点の再編に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、生産拠点を再編する決

議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 決定の背景及び目的
当社は、今後の成長と競争力強化に向けた構造改革の一環として、生産拠点の見直しを進めてきま

した。その結果、当社の 100%子会社である株式会社キョウデンプレシジョンの紀の川工場（以下、
紀の川工場）を他拠点へ集約し、同工場を閉鎖する決定をいたしました。
生産拠点を集約することにより、

• 設備・人財・技術の集中
• 生産効率および設備稼働率の最大化
• 経営資源の最適配分

を実現し、より強靭で持続可能な生産体制を構築することを目的としています。本決定は、収益性の
悪化や需要減少を背景としたものではありません。当社の事業戦略および将来の成長シナリオを踏
まえ、分散した生産ライン構成よりも、リソースを集約した方が価値創出のスピードと質を高められ
るとの経営判断に基づくものです。当社はこれからも、環境変化に先んじて自らの形を進化させ続け
ます。

2. 生産拠点再編の概要
 2026 年 3 月 31 日をもって、紀の川工場（以下：紀の川工場）を閉鎖し、同工場で担っていた基板
実装工程を同社三福工場へ集約いたします。

【株式会社キョウデンプレシジョン 紀の川工場の概要】
対象会社 株式会社キョウデンプレシジョン ((株)キョウデン 100%子会社)
対象工場 紀の川工場
所在地 和歌山県紀の川市粉河 659
事業内容 プリント基板実装
生産終了予定日 2026年 3月 31日

3. 従業員への対応について
当該工場に勤務する従業員につきましては、本人の意向を十分に尊重したうえで、グループ内での配

置転換や再配置を前提としています。

4. 再編に伴う業績及び当社サービスへの影響
これまで紀の川工場で生産を行っていた製品の供給につきましては、他拠点にて引き続き対応いた

します。当社グループの業績への影響は軽微であると見込んでおります。

今後も、お客様・取引先・地域社会の皆様との信頼関係を大切にしながら、持続的な成長に向けた取

り組みを進めてまいります。

ご不明な点やご質問がございましたら、経営戦略本部 平山 (03-5747-9622) までお問い合わせくだ

さい。

以 上